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Nordiske forskere mest 
produktive

Tall fra National Science Indicators 
(NSI) presentert i Forskningsbaromete-
ret 2009, viser at de fem nordiske lan-
dene er i eliten blant de 30 medlemme-
ne av OECD-samarbeidet når det gjel-
der forskning. Tallene fra perioden 
2004–08 viser at dette gjelder både 
antall publikasjoner per innbygger og 
antall siteringer. Av de nordiske lan-
dene gjør Danmark det best. Norske 
forskere havner på henholdsvis 6. og 
13. plass i denne undersøkelsen.

Bergen vinner i EU

Bergenserne kan faktisk bli litt brydd 
når noen vil ha dem til å skryte, skri-
ver Bladet Forskning. Men statistikken 
taler for seg selv: Universitetet 
i Bergen (UiB) er det beste i landet på 
EU-forskning, til tross for at UiB ikke 
er størst. Likevel har UiB flest prosjek-
ter i EUs syvende rammeprogram for 
forskning og teknologiutvikling. Dess-
uten har de markant bedre gjennom-

slagskraft enn de andre norske univer-
sitetene. De har fått igjennom klart 
flest EU-søknader sammenlignet med 
hvor mange de har sendt inn. Gjen-
nomslagsprosenten i Bergen ligger på 
25 prosent, med 46 innstilte prosjekter. 
I Oslo er gjennomslagsprosenten 19 
prosent, og der er antallet 45 innstilte 
prosjekter. NTNU-tallene er henholds-
vis 16 prosent og 33 innstilte prosjek-
ter mens Tromsø-tallene er 20 prosent 
og 12 prosjekter.

Mer positive til EU
Nordmenn er mer positive til europeisk 
forskningssamarbeid enn EU-innbyg-
gerne selv, viser en meningsmåling 
som nylig er gjennomført av Euroba-
rometer. Hele 82 prosent av de norske 
respondentene mener at europeisk 
forskningssamarbeid og forsknings-
samarbeid finansiert av EU vil bli mer 
viktig i årene fremover, skriver Forsk-
ningsrådet. På Island er det til sam-
menligning kun 61 prosent som mener 
dette, viser meningsmålingen. 

Få norske på topp
Universitetet i Oslo (UiO) er det eneste 
norske universitetet som oppnår en 
plassering blant de hundre beste uni-
versitetene i verden, skriver bladet 
Forskerforum. Ifølge Shanghai Ran-
king Consultancys Academic Ranking 
of World Universities for 2010 er UiO 
det 75. beste universitetet i verden. Det 
ligger dermed godt over de neste nor-
ske universitetene på listen. NTNU i 
Trondheim og Universitetet i Bergen 
ligger begge blant de 201-300 beste, 
mens Universitetet i Tromsø er blant 
de 301-400 beste universitetene i ver-
den.

Rangering på tynt grunnlag
Tidsskriftet Times Higer Education 
innrømmer omsider store svakheter i 
sitt rengeringssystem for verdens uni-
versiteter, skriver bladet Forskerfo-
rum. Phil Baty, ansvarlig for rangerin-
ge siden 2009 vedgår overfor avisen 
Die Zeit at listene til nå har bygget på 

et svært tynt grunnlag. Særlig frem-
hever han svakheten ved rangeringens 
bruk av fagfellevurdering, som har ut-
gjort hele 40 prosent av universitete-
nes karakter i rangeringen. Antallet 
fagfeller har nemlig vært altfor lavt til 
at betydningen de har fått har vært 
forsvarlig. 

Akkreditering av dansk 
tannhelsetjeneste

Som første land i verden har Danmark 
lovfestet at samtlige sykehus skal ak-
krediteres og kvalitetssmåles gjennom 
et ensartet system. Ambulansetjenes-
ten, 4 300 tannleger og 3 600 dis-
triktsleger står også for tur til å innføre 
kvalitetsmodellen. Målsettingen er at 
alle deler av helsesektoren skal inklu-
deres i den danske modellen.

Modellens akkrediteringsstandar-
der deles grovt inn i tre store grupper 
som omfatter blant annet sykdommer 
og behandling, utstyr, rengjøring og 
hygiene samt økonomi og rutiner for 
kvalitetsarbeid og pasientrettigheter. 
Hensikten er å øke pasientsikkerheten 
og gi folk tilgang til informasjon om 
kvalitet.

Ettersom systemet er gjennomsiktig 
kan alle få tilgang til de offentliggjorte 
resultatene og derigjennom få vite 
bakgrunnen for at den enkelte tann-
lege, for eksempel, ikke når opp eller 
bare delvis når opp til akkrediterings-
grensen.


